
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
เร่ือง โครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเกษียณเปี่ยมสขุ (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) พ.ศ. 2568 

------------------------------------ 
 

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีโครงการเงินกู้ฉุกเฉิน เพื่อให้ความช่วยเหลือสมาชิกผู้เกษียณของ
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด และครอบครัว ด้วยประเทศไทยกำลัง  ก้าวเข้าสู่สังคม                     
ผู้สูงวัย ประกอบกับบุคลากรของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เมื่อเกษียณอายุแล้ว ไม่มีเงินรายได้ประจำเดือน 
ต้องบริหารเงินที่รับจากกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เพ่ือนำไปใช้จ่ายในชีวติประจำวัน จนตลอดชีพ ดังนั้น เพ่ือช่วยเหลือ
ให้สมาชิกผู้เกษียณดำรงชีวิตประจำวันได้อย่างมีคุณภาพ สหกรณ์จึงได้จัดทำโครงการเงินกู้ ฉุกเฉิน กำหนดงวด
ชำระปีละ 1 ครั้ง  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 16 ของระเบียบ สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้  พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์   
ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 31 (พ.ศ. 2568) ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่                
30 เมษายน 2568 จึงออกประกาศโครงการเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินเกษียณเปี่ยมสุข (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) ไว้ดังต่อไปนี้ 

1. คุณสมบัติของสมาชิกผู้ขอกู้ 
(1) เป็นสมาชิกสามัญที่เกษียณอายุการปฏิบัติงาน 
(2) ผู้กู้ต้องไม่ถูกบังคับคดี และถูกอายัดหุ้น เงินปันผล และเงินเฉลี่ยคืน 
(3) ณ วันที่ขอกู้เงินต่อสหกรณ์ ต้องไม่มีหนี้สินใดๆ กับสหกรณ์เกินกว่าร้อยละ 95 ของจำนวนเงิน

ค่าหุ้นที่มีอยู่ 

2. วงเงินกู้   
 ไม่เกินร้อยละ 90 (เก้าสิบ) ของมูลค่าหุ้นที่มีอยู่กับสหกรณ์แต่ไม่เกิน 150,000 บาท  (หนึ่งแสนห้า
หมื่นบาทถ้วน) 

3. การส่งเงินชำระหนี้   
 กำหนดให้ผู ้กู ้ส่งคืนต้นเงินพร้อมดอกเบี ้ย 1 งวด โดยต้องชำระภายในวันสุดท้ายของปีบัญชี                     
ที่สมาชิกกู ้

4. อัตราดอกเบี้ย  
 อัตราร้อยละ 5.00 บาทต่อปี (ไม่มีเงินเฉลี่ยคืน) 

5. ผู้มีอำนาจอนุมัติให้เงินกู้ 
 ประธานกรรมการ หรือรองประธานกรรมการ หรือกรรมการดำเนินการ หรือผู้จัดการแล้วรายงาน
ให้คณะกรรมการดำเนินการทราบ 
 
 
 



- 2 - 
 

6. การยื่นคำขอกู ้หลักฐานแห่งวัตถุประสงค์ 
 ให้สมาชิกผู้กู้เงินตามโครงการนี้ ยื่นคำขอกู ้ตามท่ีสหกรณ์กำหนด 

7. ระยะเวลาดำเนินโครงการ   
 ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2568  
 

ประกาศ ณ วันที่  30  เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นายพิรุณ กล้าหาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
ชุดที่ 31 (พ.ศ. 2568) 


